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Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. 

Dessa fem möten har genomförts digitalt. På grund av Covid 19 har den planerade 

processhelgen som styrelsen genomför varje år inte kunnat genomföras.  

 

  



Bygga Broar år 2020 

Inledning 

Covid 19 drog in över Sverige i början av 2020 vilket såklart påverkat verksamheten på olika 

sätt. Från mars har all personal arbetat hemifrån och all verksamhet ställdes om till digital. 

Alla aktiviteter som var planerade för året 2020 genomfördes via teams och alla 

arbetsgruppsmöten likaså. Övergången var till en början svår för medarbetarna alla men allt 

eftersom så anpassade både medarbetare och samverkanspartners i kommuner de 

gemensamma aktiviteterna.  

Under 2020 fick Bygga Broar totalt tre nya medarbetare. Alla tre arbetade i vårt 

Arvsfondsfinansierade projekt med huvuduppgift att handleda i implementering. Det har 

varit en utmaning både för medarbetare och ledning att introducera tre nya medarbetare 

under en pandemi med allt vad det innebär i form av ingen fysisk kontakt.  

Nationellt 

Efterfrågan stort på utbildningen trots pandemitider dock vill många kommuner som hört av 

sig avvakta med att dra igång tills läget stabiliserat sig något. Kommuner som efterfrågat 

utbildningen är bland annat Stenungsund, Härryda och Kungsbacka.  

På grund av pandemin har Bygga Broar inte kunnat genomföra erfarenhetsutbyte under 

2020. Dock är ett erfarenhetsutbyte bokat till hösten 2021 detta då många som gått 

utbildningen efterfrågat att få träffas och utbyta erfarenheter.  

Utbildningsinsatser  

Totalt under 2020 har Bygga Broar utbildat 207 personer under åtta utbildningsomgångar i 

kommunerna Hässleholm, Lund, Göteborg, Halmstad och AME Halland.  

Som vi alla vet så drog det in en pandemi över Sverige i början av 2020. Pandemin har 

påverkat Bygga Broars utbildning på många olika sätt. Personal har fått hålla sig uppdaterade 

kring det nationella läget och styrelsen fick fatta beslut kring arbetsplats för personal som 

befann sig i riskgruppen. 

Under våren 2020 bokades alla utbildningar om trots att det då var en övre gräns på 50 

personer vilket Bygga Broars utbildning alltid håller sig under. Kommunerna hade egna inre 

rutiner som gjorde att varje kommun fattade egna enskilda beslut. Alla utbildningar mellan 

mars och juni bokades om till hösten vilket bidrog till ett väldigt packat schema när 

utbildningarna skulle tas ikapp. Personalen var bitvis varit påverkade av att hösten hade ett 

intensivt körschema men också såklart en rädsla för att förlora sitt arbete och det viktiga 

arbete som Bygga Broar är.  

Under hösten kunde utbildningarna åter upptas fysiskt fram till november 2020. Då ställdes 

hela verksamheten om till digitala utbildningar. Vi är tacksamma för att utbildningarna 

kunnat fortsätta att erbjudas till de kommuner som varit inbokade och att dessa 



verksamheter trots det ansträngda läget med mycket frånvaro valt att satsa på att 

kompetensutveckla sin personal i våldsförebyggande arbete.  

Hässleholm 

Sedan våren 2018 har Acting for Change tillsammans med Hässleholms kommun drivit ett 

projekt som finansierats av Länsstyrelsen Skåne §37a medel. I detta projekt ingick fem 

utbildningsomgångar i Bygga Broars modell. Projektet avslutades under 2019 men medel 

fanns kvar och kommunen valde därför att genomföra ytterligare en utbildningsomgång 

under 2020.  

Göteborgs stad 

Göteborg är för Bygga Broar en välkänd stad där vi har utbildat yrkesverksamma sedan 2011. 

Under de år som Bygga Broar varit verksam i Göteborg har vi varit det i samverkan med 

stadsdelen Västra Hisingen.  

2018 gjordes en omorganisering i staden och Bygga Broar hamnade under 

förskoleförvaltningen. Denna omorganisering har nu bidragit till att 2020 så erbjöds Bygga 

Broars utbildning till alla stadsdelar i Göteborgs stad.  

Vi har under två omgångar 2020 utbildat yrkesverksamma från Tynnered, Bergsjön, Västra 

Frölunda, Angered osv.  

Västerås 

Ny kommun in för 2020 är Västerås som körde igång med sin utbildning under våren. 

Målgruppen för denna utbildningsomgång var förskola, grundskola och grundsärskola i de 

områden som inte är utnämnda som särskilt utsatta. Utbildningen föll väl ut och Västerås 

bokade ytterligare om utbildningsomgång med start 2021.  

Lund 

Lund körde under 2020 sin 14e utbildningsomgång. Arbetet med Bygga Broar har funnits i 

kommunen sedan 2014. Nytt för i år var att man valt att bjuda in de förskolor som verkar ute 

på landsbygden. Under utbildningen som kördes under hösten 2020 deltog både förskolor 

från landsbygden och förskolor från innerstaden. Detta bidrog till spännande samtal och 

diskussioner då förskolorna möter olika utmaningar beroende på vart de är verksamma.  

Arbetsmarknadsenheter i Halland 

I februari startades en utbildningsomgång i Halland som riktade sig till alla handläggare och 

anställda inom Arbetsmarknadsenheten i kommunerna: Kungsbacka, Varberg, Falkenberg, 

Hylte, Halmstad och Laholm. Det är andra utbildningsomgången som Bygga Broar håller med 

denna målgrupp.  

Vi på Bygga Broar vill rikta vår uppmärksamhet till alla dessa verksamheter som valt att 

fortsätta att utbilda sin personal trots pandemin. Tack för att ni håller dessa frågor levande i 

era verksamheter och ser det som en viktig fråga att hålla ut för de barn som vi vet drabbas 



mycket hårt av att vara i karantän med sina/ sin förövare. Ni i dessa verksamheter är så 

viktiga för dessa barn.  

Föreläsningar 

Föreläsningar kopplat till Bygga Broar har under 2020 hållits bland annat i:  

Länsstyrelsen Södermanland ca 100 deltagare, genomfördes digitalt november 2020. Bred 

publik allt från familjerätt, skola, förskolan, socialtjänst, åklagare etc.  

Tidaholms kommun: våren 2020 men fick bokas om pga. Covid 19 till december då den 

genomfördes digitalt. Ca 90 deltagare från en väldigt blandad målgrupp inom kommunala 

verksamheter. Genomfördes tillsammans med Nationella kompetensteamet Östergötland, 

Stina Malmqvist 

Digitalt inspel på vecka fri från våld som Länsstyrelsen Halland genomfördes i november 

2020 

Föreläsning för Röda korset Varbergs styrelse februari 2020  

Föreläsning för Rotary Varberg våren 2020 

Projekt 

Bygga Broar har under 2020 fortsatt att driva vårt nationella projekt implementering av 

Bygga Broar som finansieras av Arvsfonden. Vi blev också i november beviljade medel från 

social resursförvaltning, Göteborgs stad projektet påbörjades i december.  

Arvsfonden 

Den största omställningen I vårt Arvsfondsprojekt har under året varit att vi haft en rulijans 

på personal. I början av året anställdes en ny medarbetare I projektet som tidigare haft 

erfarenhet av att arbeta på Arbetsmarknadsenheten, och denna del av projektet skulle 

därför vara hennes ansvarsområde. På grund av föräldraledighet aslutade denna 

projektmedarbetare och vi anställde två vikarier för att fylla ut hennes tjänst.  

Mycket tid har lagts på att få våra totalt tre medarbetare med på de olika aktiviteterna I 

projektet.  

Under mars så drog pandemin in över Sverige och detta drabbade ju såklart även vårt 

Arvsfondsfinansierade priojekt. Allt verksamhet ställdes om till digital, alla medarbetare fick 

order om att arbeta hemifrån och allt resande till de olika verksamheterna avstannade. 

Projektgruppen fick omarbeta årets plan och justera de aktiviteter som innebar fysisk 

kontakt. All handledning med enheterna skedde genom digitala verktyg. Projektet har 

kunnat lägga mycket focus på att förbereda enheterna att genomföra aktiviteter med 

vårdnadshavare och barn på sina enheter men då även pedagogerna är begränsade i sin 

vårdnadshavarkontakt har aktiviteterna inte kunnat testas utan är fortfarande I ett 

planeringsstadie.  



Under föregående år hade projektet skaffat sig en ny inriktning: arbetsmarknadsenheterna I 

Halland, dock fick dessa verksamheter stora krav på omorganisering I början av året och 

lagom till sommaren så föll dessa bort från projektet.  

Projektet pågår från januari 2019- december 2021 

 

 

 

 

Social resursförvaltning- Göteborg stad 

I November 2020 beviljades Acting for Change medel från social resursförvaltning för att 

genomföra en föräldrautbildning i Biskopsgården. Denna utbildning ska genomföras i 

samverkan med Skolan som arena på Landamäreskolan.  

Arbetet görs tillsammans med Bygga Broar teamet I Biskopsgården. Bygga Broarteamet är 

ett resultat av gamla projekt som Acting for Change drivit I stadsdelen med medel från 

MUCF.  

Projektet startades I december 2020 med slut i december 2021 

  



Together for a society free of violence in Casamance  

Nytt projektår 

Acting for Change har under 2020 drivit projektet ”Together for a society free of violence in 
Casamance” och hade planerat avslut av projektet i maj. En uppföljningsresa var planerad i 
mars 2020 men blev avbokat på grund av restriktioner kopplat till Covid 19. Denna 

avbokning gjorde det svårt för oss att följa upp projektets resultat så som vi brukar. I samråd 

med våra partners, PFPC, samt handläggare på Forum Civ omfördelade vi de medel som 

skulle använts till uppföljningsresan och istället fick dessa medel täcka en förlängning av 

arbetet på Kulomaaroo Center.  

Då även Senegal fick strikta restriktioner och utegångsförbud vid vissa klockslag kunde vissa 

av de planerade aktiviteterna inte genomföras enligt planen. Projektet förlängdes ytterligare 

och kunde i november avslutas.  

I september skickades en ny ansökan in till Forum Civ. Då vi inte kunnat genomföra 

uppföljningsresan som i vanliga fall innefattar djuptgående workshops kring framtagandet av 

en ny ansökan fick vi i samråd med handläggare på Forum Civ skicka in en ny ansökan som 

baserades mycket på föregående års ansökan. Detta var ett sätt att kunna fortsätta det 

arbete som etablerats i området.  

Insamling 

Det har varit en utmaning att bedriva insamling under Covid 19 till våra tre fonder; Evas 

minne, Senegal och Jordanien.  

Vi har dock fått ett generöst bidrag från ett företag och detta företag är värt att benämnas 

vid namn: Tack Bills mekaniska för din generösa gåva till Senegal.  

Vi har också fått ca 20 000 sek i privata gåvor till Evas minnesfond, stort tack för detta.  

  



Ordförande har ordet 

2020 är året som vi alla kommer att minnas, titta tillbaka på och prata om. Det är året då 

varje människas fria rörlighet begränsades, vissa länder mer än andra. Det är året då 

pandemin drog över världen och vi fick lära oss att leva med social distans och begränsat 

umgänge. Som vi alla vet så går detta ett tag, i solidaritet, men så småningom kommer vi att 

känna det där enorma behovet av social interaktion och fysisk beröring.  

Att vara ordförande i en organisation som arbetar nationellt och internationellt har varit en 

utmaning i dessa tider. I första hand måste vi som styrelse se till att vår personal mår gott 

och vet vad som förväntas från dem och vad de absolut inte ska göra. Folkhälsomyndigheten 

uppmanar till hemarbete och arbetsmiljön blev en nöt att knäcka. Snabbkurs i teams och vi 

är igång. Att arbetsleda tre nyanställda när vi bara ses via en skärm för några få timmar i 

veckan. Ni har varit fantastiska, våra medarbetare, som anpassat och gjort det bästa av 

situationen.  

Att i tider av pandemi, restriktioner och isolering (kallat karantän) har vår organisations 

målgrupp blivit extremt osynlig. Barn vars enda fristad är skolan eller förskolan har tvingats 

vara inlåsta med sina förövare. Kvinnor som i vanliga fall haft sin arbetsplats som andrum för 

att i några timmar komma bort från våldet tvingas till karantän med sin förövare. 

Målgruppen vi arbetar med blir osynliga och vi har gjort allt som står i vår makt för att i alla 

sammanhang påtala vikten av dessa verksamheter i att upptäcka och förebygga våld.  

Med detta vill jag rikta ett särskilt tack till alla ni pedagoger, rektorer, handläggare, 

sköterskor, kuratorer osv. som varje dag genom Bygga Broars arbete uppmärksammar dessa 

barn i era verksamheter, som får dem att växa och känna trygghet. Ni är våra barns hjältar. 

Jag vill också tacka alla de modiga kommuner som trots pandemi skickat sin personal på våra 

utbildningar, för att ni vet att det kommer en dag då vi alla ska tillbaka till det där vanliga 

livet och då behöver vi vara beredda på att fånga upp alla våra barn.  

Linda Ohlsson 

Ordförande  



Tack till  
Vi i Acting for Change vill rikta vårt genuina tack till alla er som på ett eller annat sätt hjälpt 

och stöttat oss och våra projekt.  

Vi vill rikta vårt tack till:  

Länsstyrelsen i Skåne, Halland och Västra Götaland för ert engagemang i Bygga Broar.  

Arvsfonden och social resursförvaltning för ekonomiskt stöd genom våra projekt.   

Göteborgs stad och kommunerna Lund, Hässleholm, Västerås och Halmstad för er tro på 

Bygga Broar och ert outtröttliga engagemang för barn och unga.  

Håkan Järvå för att du delat med dig av din kunskap till oss.  

Projektledarna, rektorer, pedagoger, socialsekreterare, enhetschefer osv. för att ni håller 

Bygga Broar levande både i era verksamheter och i era hjärtan. Bygga Broarteamet i 

Biskopsgården för att ni på bästa sätt stöttar invånare i ert område.  

Bills mekaniska, Victor Ahlberg och Linda Ohlsson  för era generösa gåvor till arbetet i 

Senegal, dom gör skillnad.  

Plateforme des Femmes pour la Paix en Casamance (PFPC), Association Kafountinoise Lutte 

contre la violence faite aux femme (AKLVF), Kullimaaroo Center i Ziguinchor, Maria 

Andersson Baker Tilly Falkenberg, Per Widell för årets samarbete.  

Ingrid för att du är månadsgivare till Jordanien.  

Utöver detta vill vi rikta ett stort tack till alla privatpersoner som på ett eller annat sätt 

bidragit med pengar eller gåvor till Senegal, Jordanien eller till Evas minne. Er hjälp är 

ovärderlig.  
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